443. γ'] om. R alii.

442. *ἑκατονταλάντους*] incredibilis sane auri vis! Sed vid. ad Nub. 1065.

442—452. Crescente altercantium furore decrescit dictorum ipsorumque versuum ambitus. Modo pluribus deinceps, dein integris certe tetrametris se lacescebant, nunc e tetrametris fiunt dimetri, qui mox interciduntur, post quas numerorum *ἀντιλαβὰς* ad ipsas *λαβὰς* veniunt pugnis se petentes. Etiam apud Sophoclem et Euripidem cum animi disputantium ira dolore metu vehementer sunt percussi, in versiculis intercisos brevesque clamores abire solent colloquia ¹⁾.

443. *ἀστρατείας*] vid. ad vs. 1369-1371. Perridicule nunc quoque suo gladio petitur homo bellicosus.

444. *πλεῖν ἢ*] vid. ad Ran. 90.

445—449. Mirificentissimis probris agitare se pergunt. Paphlago adversarium ex Alcmeonidarum gente nobilissima sed sacrilega esse perhibet. „At avus tuus unus e Pisistratidarum sicariis fuit!” retorquet isiciarius ridicule admodum. Non enim credere iubentur spectatores

veri quidquam hisce clamoribus inesse, sed vitae publicae imaginem quasi in speculo repercussam nunc cernentes redeunt in memoriam inanium altercationum saepissime in foro et in pnyce et ubi non auditorum, et melius fortasse quam antea sentiunt nihil esse tribuendum istiusmodi criminibus, quae inter studia partium in diversa aestuantium et olim pro re nata fingebantur ²⁾ et etiamnunc finguntur. Nam nos, qui nunc vivimus, nondum degeneravimus illius aetatis homines, teste infinita lite quae per hocce quadriennium perturbavit Galliam. Eo magis autem acutum est isiciarii responsum, quod Alcmeonidae tyrannis quam maxime olim fuerant adversati ³⁾. Itaque sic reddere possis eius verba: *Alcmeonida sum? esto: tyrannorum adversarius quam satelles dici malo.*

445. Alcmeonidae *ἐφ' Κυλωνεῖω ἄγει* olim se obstrinxerant utque *ἐναγείης καὶ ἀλιτήριος* τῆς *Ἰσοῦ* urbe fuerant pulsī. Inter crimina autem, quibus Peloponnesii instante bello Athenienses laces-

¹⁾ Vid. *de Sophoclis Aiace* p. 35 sqq. — ²⁾ Cf. *Vesp.* 487 sqq. — ³⁾ Herodot. V 62 [Aristot.] *Rep.* Athen. 19 § 3.

μι γεγόνεναί τῶν τῆς θεοῦ.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

τὸν κάππον εἶναι φημί σου
τὸν δορυφόρον —

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

(pugno dum ei minatur oominus:)

ποῶν; φράσον.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(irridens:)

τὸν Βυρσίνης τῆς Ἴππιου.

sebant, hoc quoque erat, procurandum esse piaculum Cyloneum. Petebatur nimirum Pericles, cuius mater gentem ab Alcmeone deducebat ¹⁾).

— ἀλιτηρίων] priscum adiectivum, e iuriconsultorum sacerdotumque lingua desumptum, videmus in nomen proprium fere abiisse ad Alcmeonidas designandum. Apud nostrum non redit, sed in Acharnensibus ²⁾ πῖθακον ἀλιτηρίας πλείων Boeotus quidam vocat Nicarchum sycophantam. Ducta autem haec sunt a verbo epico ἀλιτῖσθαι, quod praeterea apud Homerum peperit nomina ἀλιτηρός, ἀλιτήμων, ἀλιτήης, νηλεΐτιδες ³⁾. Plato saepius usus est adiectivo ἀλιτηριώδευ exitiabili ⁴⁾. Praeterea ἀλιτήριος, perinde atque ἀλάστωρ, substantivum loco adhibitum nonnunquam dicitur *daemon malignus* ⁵⁾; itaque homo nefandis sceleribus coopertus reique publicae exitiabilis eo potest designari; vid. e. g. Eupol. fr. 96: δ Βουζύγγης... ἀλιτήριος ⁶⁾.